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مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی گفت: به واسطه 
چارچوب نوین سیاست گذاری پولی هم اکنون خط اعتباری به 
بانک ها پرداخت نمی شود و دست اندازی بانک ها به منابع بانک 

مرکزی به حداقل رسیده است.
»محمد نادعلــی« در خصوص خلق نقدینگی گفت: موضوع نقدینگی ابعاد 
مختلفی دارد، در واقع بخش عمده نقدینگی و پول در بانکهاست و کمتر از دو 

درصد آن در دست اشخاص است.
وی تصریح کرد: البته باید توجه داشت که چگونگی شکل گیری نقدینگی و 
نحوه مصرف آن دو موضوع متفاوت اســت؛ به بیان بهتر نقدینگی یا از طریق 

بانک ها یا پولی که از بانک مرکزی بیرون می رود، خلق می شود.
مدیرکل عملیات پولی بانک مرکزی افزود: شبکه بانکی موظف است سپرده ها 
را به شکل بهینه تخصیص دهد تا منجر به تولید و رشد اقتصادی شود که نتیجه 

آن نیز رفاه اقتصادی در جامعه است.
وی ادامه داد: تأکید می کنم بانک مرکزی نسبت به فرایند خلق پول و مدیریت 
نقدینگی بی تفاوت نیست بلکه این بانک با اجرایی کردن برنامه ها و اقدامات 
مختلف، تلاش کرده فعالیت های اقتصادی را رونق دهد. البته باید این نکته را نیز 
در نظر داشت که در امور اقتصادی کشور مجموعه تیم اقتصادی وجود دارد که 

بانک مرکزی نیز یک عضو از آن است.
نادعلی در خصوص رشد نقدینگی یادآور شد: نقدینگی رشد می کند به دلیل اینکه 
GDP اسمی نیز رشد می کند، همانطور که می دانید پول وسیله مبادله است و 

مبادلات به واسطه آن انجام می شود.
وی افزود: بانک ها همواره در تلاش برای تامین ســرمایه بنگاه های تولیدی 
هســتند اما نباید فراموش کرد، این تنها نقش بانک نیست و دیگر نهادهای 

اقتصادی نیز باید در این خصوص نقش آفرینی کنند.
وی درخصوص نقش مدیرعامل و هیأت مدیره در فعالیت بانک ها عنوان کرد: 
در موضوع بانک ها بخشــی به مدیریت که شامل هیأت مدیره،   مدیرعامل و 
سهامداران که بانک را تشکیل می دهند مرتبط است و بالطبع آنها دنبال منافع 
مشخصی هســتند. اما بانک مرکزی از نگاه کلان موضوع را دنبال می کند و 

هدفش آن است که پول به سمت بخش واقعی اقتصاد حرکت کند.
نادعلی درباره تعدد بانک ها در کشــور و نقش نظارتی بانک مرکزی گفت: از 

قانون برنامه سوم توسعه به بعد، با این رویکرد که به بخش خصوصی اجازه ورود 
به بانکداری داده شــود، بر تعداد بانک های خصوصی افزوده شد. علاوه بر این 
در سالیان گذشته موسسات غیرمجازی نیز بودند که در قالب بانک های جدید 

ساماندهی شدند و از دستگاه های مختلفی مجوز گرفتند.
 وی اضافه کرد: در نهایت به مقطعی رسیدیم که ۳۶ بانک و موسسه اعتباری 
غیربانکی در کشور داشتیم. البته در طرح اصلاح نظام بانکی تلاش شد که این 
تعداد بانک ها کاهش یابد و هم اکنون چهار بانک وابسته به نیروهای مسلح در 

بانک سپه ادغام شدند و در حال حاضر ۳۲ بانک داریم.
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری خاطرنشان کرد: همچنین برخی موسسات نیز 
وجود دارد که هیات سرپرستی دارد یعنی بانک مرکزی برای آنها هیأت سرپرستی 

تعیین کرده است.

وی ادامه داد: بنابراین وضعیت فعلی به لحاظ تعداد بانک ها به واسطه مجموعه 
مقررات و قوانین وضع شده در کشور ایجاد شده است.

نادعلی با اشاره به اینکه براساس تجارب جهانی هرچه تعداد بانک ها محدودتر 
باشد، نظارت بر آنها نیز آسان تر خواهد بود، گفت: البته حوزه نظارت بانک مرکزی 
با همکاری بخش فنــاوری های نوین اقدامات مطلوبی را در زمینه نظارت بر 

بانک ها انجام داده است.
مقام مسئول بانک مرکزی درباره کنترل ترازنامه بانک ها گفت: برای کنترل 
و مدیریت خلق پول و اعتبار توسط بانک ها،  در آبان ماه سال ۱۳۹۹، مقرر شد 
که به موجب مصوبه شورای پول و اعتبار دارایی های بانک ها باید توسط بانک 
مرکزی کنترل شود. در ادامه بانک مرکزی بخشنامه ای را خطاب به شبکه بانکی 
در آذر ماه ۱۳۹۹ ابلاغ کرد و طبق این بخشنامه رشد ماهانه خالص دارایی های 

بانک های خصوصی به استثنای برخی اقلام دارایی ها، باید ماهانه ۲.۵ درصد باشد 
و همین نسبت برای بانک های تجاری باید ۲ درصد ماهانه رشد داشته باشد.

وی با بیان اینکه آخرین اطلاعات حاکی از آن است که بانک های تخصصی 
کاملًا این نکته را رعایت کردند، افزود: بانک های تخصصی به این موضوع پایبند 
بودند و رشد دارایی هایشان زیر یک درصد است. اما رشد دارایی های بانک های 
تجاری، کمی از ۲ درصد بیشتر است. در این زمینه نیز رشد دارایی های برخی 

بانک ها کمتر و برخی بیشتر است.
 وی درباره نحوه انتخاب هیات مدیــره و مدیران عامل بانک ها عنوان کرد: 
دربانک ها یک هیأت مدیره و یک هیأت عامل وجود دارد. آنچه در بانک ها اهمیت 
دارد هیأت مدیره آنهاست و بانک مرکزی در این زمینه نیز شاخص های آن را 
اعلام کرده است و باید ویژگی هایی را داشته باشد. سهامداران نیز براساس آن 
شاخص ها شخصی را به بانک مرکزی معرفی می کنند و در کمیسیون مربوطه 
در بانک مرکزی علاوه بر اینکه ویژگی های فرد ارزش گذاری می شود مصاحبه 
ای نیز انجام می شــود. در واقع آن مصاحبه نمره و امتیــاز خاص خود را دارد و 
صلاحیت ها و ویژگی های خود فرد نیز دارای نمره و امتیاز مرتبط با خود است و 
پس از انجام ارزیابی در نهایت رئیس کل بانک مرکزی، فرد را تأیید یا رد می کند.
نادعلی ادامه داد: به بیان بهتر این گونه نیســت که رئیس کل بانک مرکزی 
درخصوص صلاحیت تک تک اعضای هیأت مدیره ورود کند. خوشبختانه طی 
 ـسه سال اخیر اتفاقات بسیار خوبی در این زمینه افتاده است و بانک ها ملزم  دو 

شدند هیأت مدیره ای داشته باشند که اصول حرفه ای را رعایت کند.
وی در جمع بندی بحث نقدینگی گفت: اولین موضوع بحث کسری بودجه 
دولت اســت که خوشبختانه در دولت سیزدهم این موضوع به طور جدی مورد 
توجه است و البته باید تلاش شود به سمت تأمین مالی غیرتورمی کسری بودجه 
از طریق انتشــار اوراق حرکت کنیم.  بانک مرکزی نیز در این زمینه به دولت 

کمک می کند.
این مقام بانکی تصریح کرد: در دو سال اخیر نیز چارچوب نوین سیاست گذاری 
پولی را ریل گذاری کردیم و آزمون های لازم را از نظر ســخت افزار و نرم افزار 
انجام دادیم و ابزارهای آن را معرفی کردیم. به واسطه این امر در حال حاضر خط 
اعتباری به بانک ها پرداخت نمی شود و دست اندازی بانک ها به منابع بانک مرکزی 

به حداقل رسیده است.
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دست اندازی بانک ها به منابع بانک مرکزی به حداقل رسیده است

سرمایه امروز

گودرزی سرپرست شرکت بورس اوراق بهادار 
تهران شد

به دنبال استعفای مدیرعامل شــرکت بورس اوراق بهادار تهران، محمود 
گودرزی به عنوان سرپرست جدید این شرکت معرفی شد.

روزهای گذشته خبر کشف تعدادی ماینر در زیرزمین شرکت بورس رسانه ای شد. هرچند به 
دنبال انتشار آن علی صحرایی به سرعت این خبر را تکذیب، در مقابل اما بهشتی سرشت معاون 

اجرایی سازمان بورس بر لزوم پاسخگویی شرکت بورس در این زمینه تاکید کرد.
گفته می شود ماینرها در بازرسی ناگهانی از زیرزمین شرکت بورس کشف شده است. روابط 
عمومی این شرکت در ابتدا اساس خبر را رد کرد و در بیانیه ای رسمی این ماجرا را کذب خواند 

و آن را طرحی تحقیقاتی برای سال ۹۹ عنوان کرد.
سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر بازار اما در اطلاعیه ای بر بررسی و تحقیق تا 
حصول نتیجه نهایی تاکید کرد و از ارسال موضوع به معاونت حقوقی سازمان و رسیدگی به این 

موضوع به طور فوق العاده در دستور کار کمیته رسیدگی به تخلفات سازمان خبر داد.
در کمتر از ۲۴ ساعت از انتشار این خبر، علی صحرایی از سمت مدیرعاملی استعفا و در ادامه 
هیأت مدیره، معاون عملیات بازار شرکت بورس تهران را به عنوان سرپرست تا زمان انتخاب 

مدیرعامل جدید معرفی کردند.

 قدردانی نماینده مردم اقلید فارس 
در مجلس شورای اسلامی از عملکرد بانک کشاورزی 

مســلم صالحی،نماینده مردم شهرستان 
اقلید فارس در مجلس شورای اسلامی، از 
عملکرد بانک کشاورزی در حمایت از بخش 

کشاورزی قدردانی کرد.
روح اله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی در ادامه 
نشست های مشــترک با نمایندگان مردم درمجلس 
شورای اســلامی، با نماینده مردم شهرستان اقلید در 
مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. مسلم 

صالحی، بانک کشــاورزی را پشتیبان تولید در بخش تخصصی کشاورزی و صنایع وابسته 
خواند و تصریح کرد: » منشــاء بســیاری از واحدهای کشاورزی و صنایع وابسته حمایت و 
تسهیلات بانک کشاورزی است«.وی افزود: »در کنار حمایت های دولت و مجلس از بانک 
کشاورزی،نقش متقاضیان تسهیلات، در سرمایه گذاری هوشمندانه و دقت در مدیریت، تولید، 
بازاریابی و فروش محصولات به منظور اجتناب از ورشکستگی و بدهکاری بسیار با اهمیت 

است.«

8165 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
بانک رفاه کارگران در شهریور ماه 

بانک رفاه کارگران در شــهریور ماه سال 
جاری 8165 میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرد.

در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل 
آن، این بانک در شــهریورماه سال جاری ۹۴۶۵ فقره 
تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ 8۱۶۵ میلیارد 
ریال پرداخت کرد.   بر اســاس این گزارش و بر مبنای 
اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، 

تعداد ۲۳۵۲۵ متقاضی نیز تا پایان شهریور ماه در صف دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه از بانک رفاه کارگران قرار دارند.

گفتنی است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال تا پایان شهریور ماه، ۴0۲8۱ فقره تسهیلات 
ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغی بیش از ۳۴۳۳۵ میلیارد ریال به زوج های جوان پرداخت کرده 

است. 

 برندگان قرعه کشی » تولد20 سالگی«
 بانک پارسیان مشخص شدند

مراسم قرعه کشی بانک و باشگاه مشتریان 
بانک پارســیان ویژه بیســتمین سالگرد 
تاســیس بانک، روز چهارشنبه 7 مهرماه 
1400 بــه صورت پخش زنــده از طریق 
شبکه های اجتماعی بانک برگزار و یک برنده 
خوش شانس 200 میلیون ریالی و20برنده 
جایزه 20میلیون ریالی این قرعه کشــی 

مشخص شدند.
قرعه کشی این جوایز به پاس۲0 سال همراهی مشتریان و با حضور نمایندگانی از ادارات روابط 
عمومی؛ توسعه فروش؛ بازرسی و نظارت و سایر مدیریت های مرتبط ستادی بانک پارسیان 
برگزار شد و برندگان ۲0 جایزه ۲0 میلیون ریالی از دنبال کنندگان صفحات رسمی شبکه های 
اجتماعی بانک و باشگاه مشتریان به قید قرعه تعیین شدند. همچنین به قید قرعه برنده جایزه 
ویژه ۲00 میلیون ریالی از میان کسانی که در بازه زمانی ۲۵ لغایت ۳۱ شهریور ماه حداقل یک 

ورود به سایت باشگاه مشتریان داشتند، مشخص شد.

اعتبار کارت های نقدی بانک پاسارگاد تمدید شد
در راســتای رفاه حال مشتریان و کاهش 
مراجعه حضوری به شعبه ها، کارت های نقدی 
بانک پاسارگاد که تاریخ انقضای آن ها از ابتدا 
تا انتهای مهرماه سال1400 است، به مدت 

یک سال تمدید شد. 
از این پس مشــتریان هنگام اســتفاده از درگاه های 
پرداخت، باید در بخش ســالِ تاریخ انقضای کارت، به 
جای عدد 00، عدد 0۱ را وارد کنند. همچنین مشتریانی 

که از ســامانه های بانکداری مجازی یا همراه بانک استفاده می کنند باید نسبت به ویرایش 
اطلاعات کارت های خود بر این اساس اقدام فرمایند. 

 ساعت ارائه خدمات به مشتریان 
بانک توسعه تعاون اعلام گردید 

بر اســاس اعلام شورای هماهنگی بانکها 
زمان ارائه خدمات حضوری بانکی در شعب 
بانک توسعه تعاون و نیز زمان حضور کارکنان 

بانک مشخص گردید. 
براســاس اعلام شــورای هماهنگی بانکها، شعب 
بانک توسعه تعاون در سراسر کشور از ساعت 7:۳0 تا 
۱۳:۳0 روزهای شنبه تا چهارشنبه آماده خدمت رسانی 
به مشتریان هستند.همچنین ساعات ارائه خدمات به 

مشتریان سراسر کشور طی روزهای پنجشنبه از ساعت 7:۳0 تا ۱۲:۳0 می باشد.بر این اساس، 
ساعت حضور کارکنان صف و ستاد در محل کار طی روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7 
تا ۱۴:۳0 می باشد و کارکنان مدیریت شعب و شعب نیز در روز پنجشنبه از ساعت 7 تا ۱۳ در 

محل کار حضور می یابند.
همچنین با توجه به اعلام وضعیت نارنجی استان تهران در شیوع کرونا، رعایت حضور دو 
سوم نیروها در محل کار ضروری است و در سایر استانها نیز، میزان حضور کارکنان مطابق 
وضعیت شیوع کرونایی استان است.گفتنی است بانک توسعه تعاون با ۴۱۶ شعبه و ۳۲ باجه در 

سراسر کشور حضور دارد.

 اولویت های پژوهشی بانک توسعه صادرات
 در سامانه ساتع قرار گرفت 

بخشی از اولویت های پژوهشــی بانک توسعه صادرات ایران در سامانه 
اجرایی تقاضا وعرضه پژوهش و فناوری )ساتع( قرارگرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات به نقــل از اداره کل پژوهش و مدیریت 
ریســک علاقمندان می توانند تــا تاریــخ ۱۴00/7/۱۴ پروپوزال های خــود را از طریق 
 بارگذاری در این ســامانه یا خارج از آن، بوســیله ارسال پروپوزال با فرمت پیوست به آدرس

zahra.akbarian@EDBI.IR ارسال نمایند .
در حال حاضر موضوعات پژوهشی در قالب دو موضوع »تدوین چارچوب و مدلسازی اشتهای 
ریسک بانک توسعه صادرات ایران براساس شاخص های منتخب بانک« و »شناسایی صنایع 
با اولویت بالای صادراتی جهت حمایت از زنجیره ارزش و مطالعه موردی در خصوص یک 

زنجیره انتخاب« تعریف شده است.

اخبار کوتاه 

با هدف گسترش خدمات بانکی، افزایش رفاه حال 
مشتریان و خدمات رســانی هر چه مطلوب تر به 
هموطنان، باجه بانک مهر ایران در شهرک کوثر 

شهر قزوین راه اندازی شد.
 با حضور مدیر مجموعه فرهنگی، آموزشــی و مسجد امام 
حسن عسگری )ع(، امام جماعت مسجد، هیئت امنا و جمعی 
از نمازگزاران و خیران شــهرک کوثر، باجه این بانک در شهر 

قزوین افتتاح شد.
حســن میرزاعبدالهی ها، مدیر شــعب بانک مهر ایران در 
استان قزوین در مراسم افتتاحیه این باجه در جمع هیأت امنا 
و نمازگــزاران، ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، یاد و خاطره 

شهدای 8 سال جنگ تحمیلی را گرامی داشت. 
وی گســترش خدمات بانک مهر ایــران را ثمره امنیت و 
جانفشــانی این عزیزان دانست و با تشــریح خدمات و سبد 

محصــولات بانک، هدف این بانک را توجه ویژه به اقشــار 
ضعیف و توانمندسازی آن ها برشمرد.

مدیر شعب بانک مهر ایران در استان قزوین از حمایت های 
مجموعه فرهنگی، آموزشی و مسجد امام حسن عسگری)ع( 
تقدیر و تشــکر کرد که با در اختیار قرار دادن فضا برای باجه 
 بانــک، زمینه گســترش فرهنگ قرض الحســنه را فراهم 

کرده اند.

میربها مدیر مجموعه فرهنگی، آموزشی و مسجد امام حسن 
عسگری )ع( نیز در این مراسم با بیان اینکه برای انتخاب بانک 
اسلامی همه اعضای هیأت امنا بر شایستگی بانک مهر ایران 
مهر تأیید زدند، از نیاز جامعه اســلامی برای تقویت فرهنگ 
قرض الحسنه سخن گفت و از همه دعوت کرد با افتتاح حساب 
در این بانک، ضمن بهره مندی از خدمات بانکی به تقویت آن 

کمک کنند.

باجه کوثر بانک مهر ایران در قزوین افتتاح شد

محرمیــان گفت: برای 100 هــزار کارتخوان که 
تراکنش ها بالایی داشتند پیامک ارسال شده است 

تا برای تشکیل پرونده اقدام کنند.
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اظهار 
کرد: بر اساس قانون، همه اطلاعات درگاه های اینترنتی پرداخت 

و کارتخوان ها را از دی ۹8 برای ســازمان امور مالیاتی ارســال 
کرده ایم تا نحوه تشکیل پرونده مالیاتی برای کسب و کار های 
مختلف بررسی شود.وی افزود: از دی پارسال، همه دستگاه های 
کارتخوان جدید و هر درگاه اینترنتی پرداخت که راه اندازی شده، 
به سامانه مودیان وصل و برای آن ها پرونده مالیاتی تشکیل شده 

است.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اضافه کرد: اطلاعات 
دستگاه های کارتخوان قدیمی نیز در شبکه پرداخت وجود دارد و 
برنامه ریزی کرده ایم بر اساس زمانبندی مشخص و با همکاری 
سازمان امور مالیاتی برای تشکیل پرونده آن ها اقدام و اگر فرار 
مالیاتی در این حوزه وجود دارد، شناسایی شود. وی گفت: در همین 

راســتا در گام نخست برای ۱00 هزار کارتخوان که تراکنش ها 
بالایی داشتند پیامک ارسال شده است تا برای تشکیل پرونده 
اقدام کنند.محرمیان افزود: اگر صاحبان کارتخوان ها به هر دلیلی 
نمی خواهند برای آن ها پرونده تشکیل شود انصراف می دهند و در 

غیر اینصورت برای تشکیل پرونده مالیاتی اقدام می کنند.

شناسایی 100 هزار کارتخوان بی هویت
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی خبر داد؛

مدیرکل تامین اجتماعی استان سمنان گفت: 2 هزار نفر از ابتدای 
سال جاری تا پایان تیرماه بر آمار بیمه شدگان اجباری استان 
سمنان اضافه شد، این درحالی است که برخی از مشاغل بر اثر 

همه گیری کرونا تعطیل شدند.
محمد اخلاقی با بیان اینکه آمار بیمه شــده های اجباری با توجه به شرایط 
همه گیری کرونا در استان سمنان برخلاف سایر استان ها افزایش داشت افزود: 
تعداد بیمه شدگان اجباری استان سمنان در اسفندماه سال گذشته ۱۲۳ هزار و 

۳۶۵ نفر بود که این آمار در پایان تیرماه امسال به ۱۲۵ هزار و ۳۶7 نفر رسید.  
وی با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی یک سازمان عمومی غیر دولتی 
است، تصریح کرد: اختیارات این سازمان از سوی هیات امنا با حضور ۹ وزیر و چند 

نماینده از کارفرمایان و کارگران تعیین می شود.
اخلاقی با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی در کنار اشتغال نقش حمایتی 
دارد، ابراز داشت : این سازمان ایجاد کننده اشتغال نیست اما شرکای اجتماعی 
از جمله کارفرما، بیمه شــده و مستمری بگیر دارد که برابر قوانین ، مقررات و 

دستورالعمل های ابلاغی مورد حمایت قرار می گیرند.
مدیرکل تامین اجتماعی استان سمنان ادامه داد: هنگامی که لیست حق بیمه 
ماهانه برای بیمه شدگان به این سازمان ارسال می شود تعداد نفرات آن می توانند 

از تعهدات بلند مدت و کوتاه مدت سازمان استفاده کنند.
وی تعهدات بلند مدت را شامل مستمری، بازماندگی و از کارافتادگی برشمرد 
و اظهار داشت: تعهدات کوتاه مدت هم شامل درمان ، غرامت روزهای بیماری، 

بارداری و بیکاری می شود.
اخلاقــی با بیان اینکه میزانی از حق بیمه ســهم کار فرما فارغ التحصیلان 
دانشگاهی به جهت حمایت از کارفرما توسط دولت پرداخت می شود، تصریح 
کرد: براساس دستورالعمل ها و بخش نامه ها میزانی از حق بیمه کارفرمایان برای 
افرادی که مشغول به کارورزی و مهارت آموزی در محیط واقعی کار هستند نیز 

پرداخت می شود.

به گفته وی، بیمه شدگان اجباری کسانی هستند که در کارگاه ها کار می کنند 
و حقوق و دستمزد می گیرند.

وی با اشاره به اینکه در حوزه تامین اجتماعی اقدامات خوبی در سال گذشته 
انجام شد، ابراز داشت: در شرایط همه گیری کرونا حمایت های خوبی از بیماران 

کرونایی و کار فرمایان انجام شد.
اخلاقی با بیان اینکه ســال گذشــته اگر چه همه گیری کرونا کشور را دچار 
مشکلاتی کرد اما سازمان تامین اجتماعی در پیشبرد اهدافش ۱0 سال پیش 
افتاد، اظهار داشت: تمامی خدمات تامین اجتماعی در سال های گذشته به صورت 
حضوری انجام می شــد اما اکنون 7۵ درصد از خدمات این سازمان در سراسر 

کشور به صورت غیر حضوری انجام می شود.
مدیرکل تامین اجتماعی استان سمنان ادامه داد: بیمه شدگان در منزل یا محیط 
کار می توانند از طریق ســامانه اطلاعات خود را وارد و ثبت کنند و از خدماتی 
چون پرداخت هزینه ازدواج، بــارداری، کفن و دفن و غرامت روزهای بیماری 
بهره مند شــوند.وی با اشاره به اینکه اعتبار دفترچه های درمانی که با مراجعه 
به مراکز کارگزاری ها و شعبه های تامین اجتماعی انجام می شد سال گذشته 
از خردادماه حذف شد، افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان ۱۴ سال طول 
کشید که این امر به همت وزیر، مدیرعامل سازمان و پیگیری مسوولان، مرحله 
نخست آن در آبان و مرحله دوم در اسفند سال گذشته و مرحله سوم در فروردین 

امسال محقق شد.
اخلاقی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۲ خدمت سازمان به صورت غیر حضوری 
از طریق سامانه انجام می شود، اظهار داشت: حذف دفترچه های تامین اجتماعی 
در اســفندماه سال گذشته انجام شد و اکنون هر بیمه شده تامین اجتماعی با 
مراجعه به مرکز درمانی و ارائه شماره ملی می تواند از تمامی خدمات این سازمان 
استفاده کند.۱۶۵ هزار و ۳۳ نفر در استان سمنان بیمه شده تامین اجتماعی هستند 
و بر اساس آخرین آمار 7۲ درصد جمعیت استان تحت پوشش تامین اجتماعی 

قرار دارند.

دکتربهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران با تشریح عملکرد 
بانک در دو دوره زمانی 97-1392 )دوره 6 ساله اول( و شش ماهه 
اول 1400- 1398 )دوره 2.5 ســاله دوم و مدیریت وی( گفت :  
سال 1398 برای پست بانک ایران نقطه عطف و بزنگاه تاریخی 
بوده است. بانک در دوره اول با زیان انباشته 11542 میلیارد ریال 
مواجه بود و چشــم انداز تاریکی پیش روی بانک قرار داشت و 

مشمول ماده 141 قانون تجارت )ورشکسته( بود. 
تغییر جهت روند زیان دهی بانک از سال ۱۳۹8 آغاز و با روند تحولی و با تاکید بر 
شفافیت با کاهش تدریجی زیان انباشته و سوددهی پیاپی سالیانه، سود انباشته بانک 
تا پایان نیمه اول سال جاری علاوه بر جبران کامل زیان انباشته به سود متناسبی 
رسید و با عملکرد ۲.۵ سال گذشته از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت خارج شد.  
بانک در دوره اول ۱۱7۴۹ میلیارد ریال زیان انباشته داشت درصورتی که مجموع 

سود در دوره دوم فراتر از زیان انباشته مزبور بوده است.
این موفقیت دســتاورد مهم برای بانک در یک دهه گذشته به شمار می رود و 
تجلی و نمود عینی مدیریت، برنامه ریزی، تلاش مستمر ، پایش ، دیده بانی و 
شــفافیت است.دکتر شیری با اشاره به اینکه یکی از دلایل این دستاورد مهم و 
اثرگذار نتیجه بهبود کیفیت بدهی ها و دارایی های بانک است، افزود: مانده منابع 
مؤثر بانک در پایان نیمه اول سال جاری حدود ۴ برابر مقدار آن در سال ۱۳۹7 بوده 
و رشد آن در سالهای اخیر جهشی و پایدار بوده است.  افزون بر این مانده تسهیلات 

۳.۳ برابر شده و به بیش از ۲۹8 هزار میلیارد ریال رسیده است.
 شیری در ادامه اظهار داشت :درحالیکه در دوره اول درمجموع به ۶۶۱ هزار نفر 
 تسهیلات پرداخت شده بود در دو و نیم سال گذشته به ۱۲0۱ هزار نفر تسهیلات 
) به استثنای حدود ۲ میلیون نفر تسهیلات یارانه بگیر و معیشتی ( پرداخت شده 
و در بازه زمانی یک ســوم دوره قبلی تعداد تسهیلات پرداختی دو برابر و ارزش 
تســهیلات سه برابر شده است. مدیرعامل پست بانک ایران اضافه کرد:  بانک 
از نظر معوقات و ریســک اعتباری که شاخص مهم برای مدیریت دارایی ها به 

شــمار می رود تا پایان ســال ۱۳۹7 وضعیت ناخوشایند داشت و مقدار آن ۲۴-
۲0 درصد بود که در دوره دوم به حدود ۳.۹ درصد کاهش یافته اســت.  پســت 
بانک ایران از این نظر در فهرســت سه بانک برتر کشور قرار دارد.در این راستا، 
کیفیت سبد بدهی های بانک نیز تغییر قابل ملاحظه داشته و قیمت تمام شده 
پول از ۲۴.۱ درصد به  ۱۳.8 درصد کاهش یافته که نشــان دهنده دسترسی به 
منابع باکیفیت و ارزان قیمت است. وی با اشاره به اهمیت بانکداری الکترونیکی 
افزود: پست بانک ایران تلاش گسترده ای برای گسترش بانکداری الکترونیکی و 
گسترش شمول مالی به ویژه در مناطق روستایی و کم برخوردار انجام داده و سهم 
آن از کارت های صادره صنعت بانکی بیش از ۵ درصد است.  مدیر عامل پست 
بانک ایران در ادامه اگفت: افزایش سرمایه گذاری ها در این زمینه سبب شده سهم 
بانک از تراکنش های دستگاه های خودپرداز به ۴ درصد برسد که تحول مهمی در 
مقایسه با دوره اول به شمار می رود. همچنین به منظور تسهیل دسترسی بنگاه های 
اقتصادی به نظام پرداخت و گسترش شمول مالی، تعداد پایانه فروش نصب شده 
دو برابر شده و به بیش از ۲0۱ هزار دستگاه رسیده و سهم آن از بازار پایانه های 
فروش از ۱.۳ درصد در دوره اول به ۲.۲ درصد در دوره دوم افزایش یافته اســت.
افزون بر این کاربران اینترنت بانک 8 برابر و کاربران همراه بانک بیش از ۵ برابر 
شده و بیش از ۱.8 میلیون کاربر درگاه های اینترنتی فعال دارد .رشد ۵۲ درصد تعداد 
ضمانت نامه ها و رشد ۱00 درصدی مبلغ ضمانت نامه ها به همراه دستیابی به رشد 
۱00 درصدی حوالجات ارزی در شرایط تحریم های ظالمانه از دیگر موفقیت های 
پست بانک ایران در دوره دوم بوده است. دکتر شیری تاکید کرد: پست بانک ایران 
خدمات ماندگار در مناطق روســتایی انجام داده است.  حدود ۴0 درصد جمعیت 
روســتایی تحت پوشش خدمات مستقیم بانکی قرار داشته و بیش از 8۵ درصد 
افراد در این مناطق به طور مستقیم و غیرمستقیم به این خدمات دسترسی دارند.  
گسترش و تعمیق شمول مالی در مناطق کم برخوردار سبب شده که روزانه بیش 
از ۲.7 میلیون تراکنش انجام شود. این خدمات پیوسته آثار و پیامدهای مهم کاهش 

شکاف اقتصادی و اجتماعی را در این مناطق به دنبال داشته است.

 امسال ۲ هزار نفر به بیمه شدگان اجباری
 استان سمنان اضافه شد

 خروج از زیان انباشته و سوددهی مستمر  در 2/5سال اخیر 
از دستاوردهای برجسته پست بانک ایران 

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران 
در سفر خود به استان آذربایجان 
شرقی گفت: بانک ملی ایران در 
مسیر توسعه و حمایت از تولید و 
اشتغال به رسالت خود عمل کرده 

است.
 ســید فرید موســوی در بازدید از محل 
اجرای پــروژه آزادراه مراغه هشــترود از 
مشــارکت  بانک ملی ایــران به صورت 
کنسرسیومی به میزان ۴00میلیارد تومان و 

تکمیل ۴8 کیلومتری این طرح خبر داد. وی مشارکت بانک ملی ایران در 
سه طرح عمرانی دیگر استان از قبیل تکمیل آزاد راه های میانه – سرچم، 

سراب – نیر و کمربندی شهرستان بناب را نیز یادآور شد.
موسوی در سفر خود به اســتان آذربایجان شرقی ضمن دیدار با معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مراغه، با همراهی عادل غلامی رییس 
اداره امور شــعب استان آذربایجان شرقی از کارخانجات تولیدی آرد اطهر، 
شرکت روان کاران نوین اندیش پایدار )روغن موتور( و شرکت سایین صنعت 

و شرکت درمان گستر نیز بازدید کرد. 
در ادامه، جلســه ویژه ای نیز با فعــالان اقتصادی منطقه مراغه و بناب 
برگزار شد که عضو هیات مدیره بانک پس از استماع  دغدغه های فعالان 
اقتصادی، در راســتای منویات مقام معظم رهبری »تولید ، پشتیبانی ها 
و مانعزدایی ها« دســتورات لازم جهت بررسی و پیگیری موارد مطروحه 
را صادر کرد و خواســتار تعامل بیشتر  فی مابین شد. طی این بازدیدها و 

جلسات مشترک، موسوی به مسئولیت های 
اجتماعی و حاکمیتی بانک ملی ایران اشاره و 
آن را به عنوان یکی از اولویتهای اصلی بانک 

ملی ایران عنوان کرد.
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در در 
ادامه گفت: سیستم بانکی باید به گونه ای 
منعطف شود که بتواند اعتماد کامل مردم و 
فعالان اقتصادی برای توسعه و رونق تولید 
و اشتغال را فراهم کند و بانک ملی اکنون 
در این مسیر گام بر می دارد.وی به انتشار 
برخی صورتهای مالی و تحلیل هایی که آنها را غیر منصافه خواند، اشاره کرد 
و گفت: بانک ملی ایران در جنگ اقتصادی بی تفاوت نبوده و تلاش می 

کند تا همچنان مورد اعتماد مردم باشد . 
عادل غلامی نیز در ادامه با برگزاری جلسه مشترک بین روسای شعب 
منطقه ،در جهت تحقق اهداف عالیه و عمل به رسالت اصلی بانک تاکید 

کرد. 
در پایان نیز موسوی در دیدار صمیمی با آیت اله پور محمدی، امام جمعه 
شهرستان مراغه، ضمن گرامی داشت هفته دفاع مقدس، به اقدامات ارزنده 
بانک ملی ایران در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و همچنین 
تکالیف بانک ملی ایران در حوزه های اجتماعی و اقتصادی اشــاره کرد و 
آیت اله پورمحمدی نیز با تاکید بر مغتنم شمردن فرصت خدمتگذاری به 
مردم شــریف ایران، توجه بیش از پیش به رفع امور و تکریم ارباب رجوع 

را خواستار شد.

محمدحسن علمداری در گفت و گو با پایگاه 
خبری بانک مســکن-هیبنا، افزود: سقف 
تسهیلات ساخت مسکن در طرح اقدام 
ملی به دنبال تصویب نامه هیات وزیران و 
ابلاغ بانک مرکزی، از 100میلیون تومان به 

150 میلیون تومان افزایش پیدا کرد. 
این افزایش سقف تسهیلات در جلسه اخیر هیات 
مدیره بانک مســکن به تصویب رسید و اکنون به 
شعب بانک مسکن در سراسر کشور ابلاغ شده است.
علمداری درباره جزئیات این مصوبه به هیبنا گفت: 

بانک مســکن مطابق سهمیه تعیین شده از سوی بانک مرکزی برای بانک های 
عامل، ماموریت دارد به میزان مشخص )بیش از ۱00 هزار واحد مسکونی( تسهیلات 

ساخت مسکن طرح اقدام ملی را پرداخت کند. 
بر این اســاس اعتبارات لازم تدارک دیده شــده و طی این مدت، متناســب با 
معرفی پروژه های ســاختمانی از سوی دستگاه های مســوول اجرای طرح اقدام 
ملی، قراردادهای پرداخت تسهیلات بسته شده و به بخشی از تسهیلات متناسب 
با پیشرفت فیزیکی پروژه ها نیز به کارگاه های ساختمانی تزریق شده است.عضو 
هیات مدیره بانک مســکن تصریح کرد: اکنون در پی تصویب نامه جدید، سقف 
تسهیلات ساخت در طرح اقدام ملی به ۱۵0 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است 
که با نرخ ســود مصوب شــورای پول و اعتبار که الان ۱8 درصد است، در اختیار 

سازنده ها قرار می گیرد.
علمداری تاکید کرد، ســقف جدید تسهیلات مسکن اقدام ملی مشمول تمامی 
قراردادهای طرح اقدام ملی مســکن که تا کنون قرارداد آنها در دفاتر اسناد رسمی 

ثبت نشده اســت، می شود. با این حال آن دسته از 
پروژه های ســاختمانی طرح اقدام ملی که قرارداد 
پرداخت تســهیلات آنها بــه جریان افتــاده و از 
تســهیلات ۱00 میلیون تومانی استفاده کرده اند، 
چنانچه درخواست مکتوب برای دریافت مابه التفاوت 
ارایه کنند، تسهیلات متمم در چارچوب ضوابط ناظر 
بر اعطای تســهیلات متمم، به آنها تعلق خواهد 
گرفت. البته درخواست باید از طرف نهاد متولی باشد 
و در سامانه TEM نیز ثبت شود.علمداری در ادامه 
گفت و گو با پایگاه خبری بانک مسکن با اشاره به 
امکان استفاده از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم در طرح اقدام ملی مسکن 
از سوی ثبت نام کننده های واجد شرایط، تصریح کرد: با توجه به ابلاغ ضوابط مربوط 
به بهره مندی از امتیاز حساب صندوق پس انداز مسکن یکم در پروژه های طرح 
اقدام ملی مسکن، امکان دعوت از متقاضیان دارای حساب در این صندوق برای طرح 
اقدام ملی مسکن وجود دارد.به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، این بانک از ابتدای 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن تا پایان شهریور ماه، برای ساخت حدود ۱7 هزار واحد 
مســکونی، با سازندگان و عوامل پروژه های این طرح، قرارداد پرداخت تسهیلات 
منعقد کرده و تا کنون به بیش از ۴۵۴ پروژه، تسهیلات پرداخت شده است.علمداری 
در این گفت و گو، از تجهیز همه قوای مالی و اعتباری بانک مسکن برای شتاب 
بخشی به کار پرداخت تسهیلات ساخت مسکن اقدام ملی خبر داد و گفت: بانک 
مسکن تجربه ۱۵ ساله در پرداخت تسهیلات به طرح مسکن مهر دارد و اکنون نیز 
با تجربه های گذشته، در مسیر ساخت و تولید مسکن حمایتی، پشتیبانی تسهیلاتی 

لازم را به عمل خواهد آورد. 

 حمایت از توسعه تولید و اشتغال 
رسالت اصلی بانک ملی ایران
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